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تعلل در واردات خودرو، وزیر صمت را 
به مجلس کشاند

هیات رئیسه مجلس در نامه‌ای خطاب به »عباس 
علی‌آبادی« وزیر صمت روز سه‌شنبه )١٢ دی ماه( وی 
را برای پاسخگویی به سوالات جلال رشیدی‌کوچی و 
تعدادی دیگر از نمایندگان فراخوانده است.به گزارش 
ایسنا، با توجه به اینکه جلال رشیدی‌کوچی به عنوان 
نماینده منتخب سوال‌کنندگان انتخاب شده، به نظر 
می‌رسد که محور اصلی سوالات صنعت خودرو کشور 
و مهمتر از آن، واردات خودرو باشد.موضوع تعداد 
خودروهای وارد شده به کشور و به طور کلی بحث 
واردات خودرو طی روزهای اخیر بسیار مطرح بوده است. 
در زمان وزارت »رضا فاطمی‌امین« پس از آزادسازی 
واردات خودرو و ورود اولین محموله خودروهای وارداتی 
به کشور، وعده شده که ظرف شش ماه )زمستان ١۴٠١ 
و بهار ١۴٠٢( حداقل ٢٠٠هزار دستگاه خودرو وارد 
کشور شود.این وعده درحالی داده شد که فاطمی‌امین 
چند ماه بیشتر پس از این وعده، سکاندار این وزارتخانه 
نبود و جای خود را به »عباس علی‌آبادی« وزیر مدافع 
و دوست‌دار خودروهای برقی داد.وعده واردات ٢٠٠هزار 
دستگاه خودرو تا پایان خردادماه سال جاری در حالی 
داده شد که اکنون ٩ ماه و ١٠ روز از سال گذشته و 
طبق آمار گمرک، تنها ۴۴٠٠ دستگاه خودرو وارد کشور 

شده است.

تردد ۱۱ میلیون موتور فرسوده در کشور
در حال حاضر ۱۲ میلیون و ۵۰۰هزار دستگاه 
موتورسیکلت در کشور تردد می‌کند که از این تعداد 
۱۱ میلیون و ۲۰۰هزار دستگاه )معادل ۹۰ درصد( 
فرسوده هستند.به گزارش خبرگزاری مهر، بررسی آمار 
تولید نشان می‌دهد که طی ۹ ماهه امسال ۴۳۵هزار و 
۷۳۵ موتورسیکلت در کشور تولید شده که نسبت به 
مدت مشابه پارسال رشد ۳۷درصدی را نشان می‌دهد. 
همچنین تولید موتورسیکلت نسبت به ۹ ماهه سال 
۹۶ معادل ۴۸۹درصد افزایش یافته است. برآوردها هم 
حکایت از آن دارد که تا پایان سال جاری میزان تولید 
موتورسیکلت به حدود ۵۵۰هزار دستگاه برسد.با این حال 
طبق بررسی‌های انجام شده، در حال حاضر ۱۲میلیون و 
۵۰۰هزار دستگاه موتورسیکلت در کشور تردد می‌کند 
که از این تعداد ۱۱میلیون و ۲۰۰هزار دستگاه معادل 
۹۰درصد فرسوده‌اند یعنی تنها حدود یک میلیون و 

۳۰۰هزار موتورسیکلت به مرحله فرسودگی نرسیده‌اند.

افزایش قیمت دلار یعنی موج چهارم تورمی
یک کارشناس اقتصاد هشدار داد که اگر این آخرین 
سنگر دلار یعنی دلار ۵۰هزار تومان از دست برود، موج 
چهارم تورمی در ایران آغاز می‌شود، آن هم با سقفی بالاتر 
از کل چند دهه اخیر.سیامک قاسمی طی یادداشتی در 
فضای مجازی نوشت: با نزدیک به یک سال تثبیت دلار 
۵۰هزار تومانی، تورم باز هم زیر ۴۰درصد نیامده است. 
تورم ماهانه دوباره بالا رفت و به ۳درصد رسید و تورم 
نقطه به نقطه دوباره به ۴۱درصد رسید.وی افزود: هسته 
سخت تورمی در ایران به ۴۰درصد رسیده است و اگر این 
آخرین سنگر دلار یعنی دلار ۵۰هزار تومان هم از دست 
برود، موج چهارم تورمی در ایران آغاز می‌شود، با سقفی 

بالاتر از کل چند دهه اخیر.

 افزایش نرخ اینترنت 
دست‌کمی از گرانی بنزین ندارد

به گفته عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، کیفیت 
اینترنت در ایران خوب نیست و افزایش قیمت این 
اینترنت بی‌کیفیت به نارضایتی مردم می‌انجامد.فتح‌الله 
توسلی در گفت‌وگو با ایلنا درباره تلاش نمایندگان برای 
بازگشت قیمت اینترنت به ارقام پیشین و جلوگیری از 
افزایش 34درصدی قیمت‌ها اظهار کرد: روز یکشنبه، 
نمایندگان مجلس انتقادات خود را در این زمینه به 
دولت اعلام کردند و تذکرات لازم را دادند.وی تصریح 
کرد: کیفیت اینترنت در کشور ما خوب نیست و اگر 
قیمت این اینترنت بی‌کیفیت هم گران شود نارضایتی 
مردم را در پی دارد.توسلی ادامه داد: مجلس به یقین 
این موضوع را پیگیری و از دولت بازگشت قیمت اینترنت 
به نرخ‌های پیشین را مطالبه خواهد کرد. گرانی اینترنت 
تاثیری همچون گرانی بنزین دارد و به افزایش قیمت 
کالاها و خدمات دیگر می‌انجامد، بسیاری کسب و کارها 
در بستر اینترنت فعال هستند و با گرانی اینترنت قیمت 
نهایی محصولات آنها افزایش خواهد یافت.وی افزود: 
افزایش نیافتن قیمت اینترنت هر چند ممکن است به 
متضرر شدن اپراتورها بینجامد و این امر به افزایش قیمت 
اینترنت ضرورت بخشد اما مساله این است که در آستانه 
دهه مبارکه فجر و همچنین در آستانه انتخابات مجلس 
نه زمان مناسبی برای افزایش قیمت اینترنت است و نه 

رقمی که بر قیمت اینترنت افزوده شده موجه است.

بازار

سفارش کارت هدیه با طرح‌ و متن 
دلخواه در »توبانک«

  با استفاده از اپلیکیشن »توبانک«، شعبه مجازی 
بانک گردشگری، می‌توانید کارت هدیه با طرح و متن 

دلخواه خود را سفارش دهید.
 به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، 
شعبه مجازی بانک گردشگری، خدمات متنوعی 
به مشتریان این بانک ارائه می‌دهد که یکی از 
کاربردی‌ترین خدمات آن، امکان سفارش کارت هدیه 
است.در این خدمت صاحبان حساب می‌توانند بدون 
مراجعه به شعب بانک سفارش خود برای دریافت 
کارت هدیه را با استفاده از اپلیکیشن توبانک ثبت 
کنند.ویژگی مهم دریافت کارت هدیه از توبانک 
سفارش این کارت‌ها بر اساس طرح و متن دلخواه 
مشتریان بانک گردشگری است و کارت‌های هدیه 

مطابق با سلایق آنها صادر خواهد شد.
 بر اساس این گزارش، روز شنبه ۹ دی ماه ۱۴۰۲ 
پنجمین قرعه‌کشی هفتگی طرح »۸شنبه« توبانک 
برگزار شد. در این مراسم که با حضور مسئولان 
بانک گردشگری و ناظران برگزار شد، برندگان 
هفته پنجم مشخص شدند.در این قرعه‌کشی که در 
محل ساختمان مرکزی بانک گردشگری انجام شد، 
آقای حمیدرضا بخته برنده یک دستگاه ps5 شد. 
همچنین خانم‌ها محدثه مرادزاده میرزائی و عفت 
ابراهیم‌زاده رجایی برندگان ساعت هوشمند پنجمین 
توبانک شدند.همچنین،  قرعه‌کشی طرح »۸شنبه« 
خانم‌ الهه چیرانی و آقایان مصطفی کلهر و محمدرضا 
بقال جلیلی برندگان اندروید باکس و آقایان ناصر 
خرسند و حسین طایفه‌خانی و خانم‌ها نفیسه 
صفاران و محترم دریانورد برندگان جایزه نقدی ۵ 
میلیون ریالی شدند.لازم به ذکر است، پس از پایان 
جوایز هفتگی، یک مراسم قرعه‌کشی بزرگ، مقارن 
با آغاز چهاردهمین سال فعالیت بانک گردشگری، با 
محاسبه تمامی امتیازات کسب شده توسط مشتریان 
در طول دو ماه برگزار خواهد شد.برای افتتاح حساب 
و شرکت در قرعه‌کشی هفتگی »۸شنبه« می‌توانید 
با مراجعه به نشانی اینترنتی https://tobank.ir به 
راحتی »توبانک« را نصب و از آن خدمات گوناگون 

آن استفاده کنید.

 رشد ۱۴۰ درصدی سهام بیمه دی
 مدیرعامل بیمه دی گفت: ما در سال جاری ۲ برابر سال 
گذشته فروش بیمه داشته‌ایم و تحقق ۱۳۶ درصدی 
خرده فروشی بسیار موضوع مهمی است.به نقل از روابط 
عمومی بیمه دی، همایش سراسری شبکه فروش بیمه 
دی با رونمایی از ۲ محصول جدید بیمه‌های خودرو 
این شرکت برگزار شد.در این مراسم طاهر موهبتی 
مدیرعامل بیمه دی با بیان اینکه در ۶ ماه اول سال 
ما رتبه دوم فروش بیمه را در کشور داشتیم اظهار کرد: 
در بخش شبکه فروش سیاست روشنی داریم و بسته 
حمایتی در ارتباط با شبکه فروش در نظر گرفته شده 
است.وی افزود: ما به سمت سیاست حمایتی از شبکه 
فروش رفته‌ایم و حمایت‌های تبلیغاتی و ارائه تسهیلات 
رفاهی، کمک هزینه تابلو، وام کمک هزینه تبلیغات و 
سهام از شبکه فروش داریم تا بدانند مورد توجه هستند.

مدیرعامل بیمه دی گفت: ما باید به سمت خرده فروشی 
حرکت کنیم و به بیمه زندگی نیز توجه ویژه‌ای شده؛ 
کل صنعت بیمه در چند ماه اخیر شاهد کاهش سهم 
بیمه زندگی بوده است، اما ما در این زمینه شاهد افزایش 

در بیمه دی بودیم.
امسال ۲ برابر پارسال فروش داشتیم

موهبتی بیان کرد: نگاه ما به کسب و کار باید تغییر 
پیدا کند و شاهد تحولی در صنعت بیمه باشیم، 
ما در سال جاری ۲ برابر سال گذشته فروش بیمه 
داشته‌ایم و تحقق ۱۳۶ درصدی فروش خرده فروشی 

بسیار موضوع مهمی است.
رشد ۱۴۰ درصدی ارزش سهام دی

وی افزود: ارزش سهام ما به رشد ۱۴۰ درصدی 
رسیده که همگی به خاطر تلاش همکاران در اقصی 

نقاط کشور است.

بانک و بیمه

بر  رکود  خوش‌سیما:  خلیل  همدلی| 
بخش اعظمی از اقتصاد ایران سایه افکنده 
و کاهش قدرت خرید خانوار، زمینه‌ساز 
کاهش تقاضا در بازارهای مختلف شده 
است. در این میان افزایش 50درصدی 
مالیات‌ستانی در لایحه بودجه پیشنهادی 
دولت برای سال آینده، بیم و اضطراب در 
میان تمامی فعالان اقتصادی را به همراه 

داشته است.
افزایش 50درصدی  توجیه دولت برای 
مالیات‌ستانی در یک جمله کوتاه از زبان 
»داود منظور« رئیس سازمان برنامه و 
بودجه خلاصه شده است: تورم بالای 
45درصدی. اما سوال بسیاری از فعالان 
اقتصادی این است که مگر درآمدهای مردم 
همگام با تورم افزایش یافته که حال دولت 
قصد دارد درآمد خود از جیب مردم را 
هم‌تراز و حتی بالاتر از تورم محاسبه کند؟

در این میان اصناف مختلف، با اشاره 
به رکود حاکم بر کشور و کاهش قدرت 
خرید مردم متاثر از تورم ماندگار بالای 
45درصدی طی 4-5 سال اخیر، معتقدند 
که عملکرد مالیاتی دولت می‌تواند اصناف را 
در سال آینده با شرایطی روبه‌رو کند که به 
ناچار دست به تعدیل‌های گسترده نیروی 

انسانی بزنند.
مالیات‌ستانی در ایران بی‌حساب و کتاب 

است
»صادق فیض‌آبادی« رئیس اتحادیه صنف 
تولیدکنندگان و تعمیرکاران تجهیزات 
الکترونیکی و حفاظتی تهران در این باره 
می‌گوید: دریافت مالیات در هیچ ‌کجای دنیا 
به چنین شکلی بدون حساب و کتاب و صرفا 

با توجه به گردش حساب‌ها، مرسوم و پذیرفته 
نیست.

وی با اشاره از بین رفتن پویایی اقتصادی با 
وجود رکود و در عین حال، دخالت ارگان‌های 
مختلف در کار اتحادیه‌ها و سنگ‌اندازی‌های 
مالیاتی، می‌گوید: مسئولان فقط روی صدور 
مجوزها و گرفتن مالیات تمرکز کرده‌اند 
در حالی‌که از این آیتمی که چند بعد دارد 
باید همه ابعاد آن در نظر گرفته می‌شد و با 
احترام به قانون نظام صنفی، رشد اقتصادی 
و توسعه کشور در وهله نخست مورد توجه 

قرار می‌گرفت.
به گفته رئیس اتحادیه صنف تولیدکنندگان و 
تعمیرکاران تجهیزات الکترونیکی و حفاظتی 
تهران، مشکل عمده‌ای که در سال آینده 
گریبان این صنف و همه اعضای آن را خواهد 
گرفت، تعدیل کارمندان است که با وضعیت 
موجود و افزایش این تعدیل‌ها، بدون شک کار 

اتحادیه زمین خواهد ماند.
رکود بر همه اصناف حاکم شده است

»علیرضا خلیل‌نژاد« رئیس اتحادیه صنف 
سازندگان و فروشندگان عینک تهران نیز 
ضمن اشاره به افزایش قیمت‌ها، بالا رفتن 
هزینه‌ها، گرانی و تورم، مشکل بزرگ این 
صنف را در حال حاضر رکودی می‌داند که 
بر همه اصناف حاکم شده است.وی می‌گوید: 
برای مثال در شرایط کنونی، عینک آفتابی با 
اینکه روزگاری از ملزومات و واجبات خرید 
مردم چه در نور آفتاب چه در آلودگی هوا 
بوده، به دلیل بالا رفتن قیمت‌ها از سبد 
خانواده‌ها حذف شده است. در حال حاضر، 
درآمد افراد به زحمت برای تامین مایحتاج و 

نیازهای اولیه روزانه‌شان هم کفاف نمی‌دهد.

اصناف را در خطر ورشکستگی قرار 
داده‌اند

به گفته رئیس اتحادیه صنف سازندگان و 
فروشندگان عینک تهران، سردرگمی اعضای 
اتحادیه صنف از وضع قوانین مالیاتی جدید 
یکی دیگر از چالش‌ها به حساب می‌آید و 
اینکه این مالیات‌های جدید مخصوصا مالیات 
بر ارزش افزوده، اصناف را به‌ نوعی در خطر 
ورشکستگی قرار داده و جرقه اعتراض به 

شرایط موجود را در آنها شعله‌ور می‌کند.
خلیل‌نژاد توضیح می‌دهد که »با ادامه یافتن 
این شرایط، اصناف به اعتراضات نزدیک 
می‌شوند که صنف عینک هم از این قضیه 
مستثنی نیست و اعضای اتحادیه این صنف 

به ‌دنبال حق‌خواهی هستند«.
مورد دیگری که صنف سازندگان و 
فروشندگان عینک، نسبت به آن چالش دارد 
به گفته رئیس اتحادیه این صنف واردات 
کالاست. وی می‌گوید:: »صنف ما الان با 
مسأله واردات عینک آفتابی مواجه است که با 
توجه به اینکه از طریق اتحادیه، شرایط واردات 
عینک آفتابی تقریبا از طریق وزارت صمت 
اعلام شده و ما در کمیسیون سران قوا چهار 
ماه است منتظریم که این بحث مطرح شود و 

نتیجه‌ای از آن بیرون بیاید، هنوز اعلام نظری 
راجع به این قضیه صورت نگرفته است«.

تعطیلی برخی از واحدهای صنفی بر اثر 
فشار مالیاتی

»محمدرضا معروف‎خانی« رئیس اتحادیه 
صنف فروشندگان محصولات گوشتی تهران 
نیز با تایید گرانی محصولات غذایی و کاهش 
تقاضا برای آنها از سوی مردم گفت: هر چقدر 
قیمت گوشت قرمز و گوشت سفید افزایش 
یا کاهش پیدا کند، روی قیمت فرآورده‌های 
گوشتی نیز تاثیر خواهد داشت.وی افزود: 
یکی از نیازهای ضروری فرآورده‎های گوشتی 
برای حفظ کیفیت مواد، حفظ برودت هوا 
برای نگهداری از سامت محصول است. 
وقتی قیمت حامل‎های انرژی گران می‎شود، 
بار هزینه‎های واحدهای صنفی افزایش پیدا 
می‎کند. مثلا در یک واحد صنفی که قبل از 
این حدود یک میلیون و ۵۰۰هزار تومان تا دو 
میلیون تومان هزینه بابت تامین برق می‎دادند 
در حال حاضر این رقم به شدت افزایش پیدا 
کرده است. از طرفی برخی واحدهای صنفی به 
دلیل مشکلات مالیاتی که برای هم صنفی‎های 
ما به وجود آمد و افزایش بی‌رویه‌ای که پیدا 

کرد، مجبور به تعطیلی شدند.

هشدار اصناف درباره افزایش شدید مالیات‌ستانی در کشور 

دومینوی تعطیلی و بیکاری

همدلی| سخنگوی صنعت آب با بیان اینکه از ابتدای سال 
آبی جاری تا نهم دی ماه، ورودی سدهای کشور مشابه 
سال گذشته بوده، بر ضرورت تداوم مدیریت صحیح مصرف 

آب تأکید کرد.
به گزارش روابط‌عمومی وزارت نیرو، فیروز قاسم‌زاده با بیان 
اینکه پیش‌بینی‌های پربارشی در فصل پاییز محقق نشد 

و کشور برای چهارمین سال متوالی، شرایط خشکسالی 
را تجربه می‌کند، اظهار داشت: خروجی سدهای کشور 
از ۵.۴۵ میلیارد مترمکعب در سال آبی گذشته به حجم 
۶.۵۲ میلیارد مترمکعب رسیده که نشانگر رشد ۲۰درصدی 
میزان تأمین مصارف از محل سدها نسبت به سال گذشته 

است.

وی موجودی مخازن سدهای کشور را در نهم دی ماه با 
۴۰درصد پرشدگی، معادل ۲۰.۰۷میلیارد مترمکعب عنوان 
کرد و گفت: این میزان در سال گذشته ۱۸.۵۴میلیارد 
مترمکعب بوده که نشانگر ۸درصد رشد نسبت به سال 
گذشته است. البته حجم سدها در مقایسه با متوسط ۵ 

سال گذشته دارای کاهش ۱۰درصدی است.

مدیریت لازم در مصرف آب بیش از هرزمان اهمیت یافته است

چهارمین سال خشکسالی 

همدلی| عضو اتاق بازرگانی ایران و جمهوری آذربایجان 
با بیان کندی جریان تجارت در مرزهای ایران با جمهوری 
آذربایجان گفت: پس از پایان جنگ قره‌باغ، بازسازی 
مناطق جنگ‌زده از ظرفیت خوبی برای صادرات برخوردار 
بود اما متاسفانه ایران این بازار را به رقبا باخت و سهم 

بسیار کمی از آن دارد.
به گزارش ایلنا، بهروز پورسلیمان گفت: از ابتدای امسال 
تاکنون ۷۰ میلیون دلار کالا از ایران به این کشور صادر 
شده و امیدواریم این رقم تا پایان سال به ۱۰۰ میلیون 

دلار افزایش پیدا کند.
وی در پاسخ به این پرسش که چرا با وجود ادامه‌دار 
شدن مشکل تراکم ماشین‌ها در شهرهای مرزی راه‌حلی 
برای آن پیدا نمی‌شود، گفت: مشکلاتی سبب ایجاد این 
صف‌ها شده که قابل بیان در رسانه‌ها نیست اما اگر تمایل 
دو طرف ایران و آذربایجان برای تداوم و رشد تجارت 
باشد حتما امکان غلبه بر مشکلات وجود دارد. به هر حال 
مسئولان استانی هر دو استان اردبیل و گیلان هر آنچه 

که توانستند را برای حل مشکلات طولانی بودن صف‌ها 
انجام داده‌اند اما تاکنون تغییری حاصل نشده است.

نایب رئیس اتاق بازرگانی اردبیل اظهار کرد: طرف 
آذربایجانی می‌گوید در یک روز بیشتر از ۱۵۰ کامیون را 
نمی‌تواند از گمرک بیله‌سوار عبور دهد و همچنین مجهز 
نبودن گمرک ایران به سیستم ایکس‌‌ری را دلیل کندی 

انتقال کالا و طولانی شدن صف‌ها اعلام می‌کند.
پورسلیمان تصریح کرد: با این حال مشکل تعهدات 
ارزی بیش از هر مشکل دیگری برای صادرکنندگان 
کالاهای ایرانی به جمهوری آذربایجان چالش‌ساز است. 
صادرکنندگان علاوه بر مشکلات نقل و انتقالات پولی 
که به دلیل تحریم‌ها با آنها دست به گریبان هستند در 
داخل کشور با قوانین سختگیرانه ارزی مواجه شده‌اند تا 
جایی‌که گاه کارت بازرگانی آنها تعلیق می‌شود یا مجبور 

می‌شوند از کارت‌های یک‌بار مصرف استفاده کنند.
وی افزود: شرکت‌های بزرگی که ارز زیادی در پی صادرات 
به‌دست می‌آورند ملزم هستند ارز خود را به کشور 

برگردانند اما مجبور کردن بازرگانانی که ارزش صادرات 
آنها به یک میلیون دلار هم نمی‌رسد به بازگرداندن ارز 
حاصل از صادرات قانون منسوخ و شکست‌خورده‌ای است 
که پس از انقلاب دو بار تکرار شده و هر دو بار به شکست 

انجامیده است.
پورسلیمان در پاسخ به این پرسش که جنگ قره‌باغ تا 
چه اندازه بر میزان صادرات کالاهای ایرانی به جمهوری 
آذربایجان تاثیرگذار بود، گفت: پس از پایان جنگ قره‌باغ 
بازسازی مناطق جنگ‌زده از ظرفیت خوبی برای صادرات 
برخوردار بود اما متاسفانه ایران این بازار را به رقبا باخت 

و سهم بسیار کمی از آن دارد.

ایران از بازارهای کشورهای همسایه حذف تدریجی می‌شود

کامیون‌های ایرانی پشت مرز قره‌باغ


